
Gebührenordnung Staatsarchiv Graubünden

1. Reproduktionen	 Preis pro Seite/Stück

	
FOTOKOPIEN 	
Fotokopien in Selbstbedienung (Medien aus dem Lesesaal), bis A3		  0.20

Fotokopien durch Kundendienst (Archivalien und alte Drucke), bis A3		  1.30

DIGITALE REPRODUK TIONEN 	
Scan ab Aufsichtsvorlage bis A3 (Ausgabe als PDF, 300dpi)		  1.30
exkl. Ausdruck	

Scan ab Durchsichtsvorlage (Dias etc., Ausgabe als JPG, bis 300 dpi)		  1.30
exkl. Ausdruck

Digitale Reproduktion (Foto) ab Original bis Format A3 (Ausgabe als JPG), 		  1.30
Standard-Qualität ohne Bildkorrektur, exkl. Ausdruck

Digitale Reproduktion (Foto) ab Original (Ausgabe als JPG oder TIF)	 10.00 
in Druckqualität zur Veröffentlichung, exkl. Ausdruck

Aufträge nach individueller Spezifikation	 nach Absprache

Datenträger CD / DVD		  5.00

Ausdruck auf Normalpapier mit Laserdrucker bis A3		  1.30

Reproduktionen durch externe Anbieter	 Preise vom Anbieter 
	 abhängig, Staatsarchiv  
	 erhebt keine Gebühr

MIK ROFILM- LESEGER ÄT 	

Ausdruck ab Mikrofilm pro Stück		  1.30

MIK ROVERFILMUNG 	
Erstellen von Mikrofilmen durch externe Anbieter	 Preise vom Anbieter 	
	 abhängig, Staatsarchiv  
	 erhebt keine Gebühr
ALLGEMEINE KOS TEN 	
Auftragspauschale bei Rechnungsstellung		  8.00

VERSANDKOS TEN 	
Pauschale Brief		  2.00

Pauschale Paket	 10.00

	
2. Transkriptionen und Spezialrecherchen	 Preis pro Auftrag

	
Aufträge für Transkriptionen und aufwändige Recherchen werden nur 	 nach Absprache
angenommen, soweit es die Ressourcen des Staatsarchivs zulassen	
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